[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2018

            № 3
г. Ханты-Мансийск

О перечне должностей муниципальной службы в Думе Ханты-Мансийского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В целях исполнения требований законодательства Российской Федерации в сфере антикоррупционной деятельности, на основании федеральных законов от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры          от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлений Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15.12.2009 № 198 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, и государственными гражданскими служащими Ханты-Мансийского автономного округа – Югры сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,         от 14.08.2009 № 130 «О Перечне должностей государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, при замещении которых государственные гражданские служащие автономного округа обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,    об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», руководствуясь пунктом 12 части 3 статьи 20 Устава Ханты-Мансийского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в Думе Ханты-Мансийского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Лица, замещающие должности, указанные в приложении                                к настоящему постановлению, обязаны ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также                   о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее – отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

3. Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе                                    и обязательствах имущественного характера представляются в порядке, утвержденном постановлением Губернатора ХМАО – Югры от 15.12.2009   № 198, по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» и в соответствии с Положением, утвержденным решением  Думы Ханты-Мансийского района.
4. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы, указанную в приложении к настоящему постановлению, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы:
- имеет право замещать на условиях трудового договора должности                            в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;

- обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров                           на выполнение работ (оказание услуг), указанных в абзаце втором настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.

5. Признать утратившим силу постановление председателя Думы Ханты-Мансийского района от 27.12.2016 № 10 «О перечне должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

6. Отделу кадровой работы и документооборота аппарата Думы Ханты-Мансийского района (Дарулис Е.Г.) ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих аппарата Думы Ханты-Мансийского района под роспись.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

П.Н. Захаров

Приложение

 к постановлению председателя
Думы Ханты-Мансийского района

от 18.07.2018  № 3
Перечень должностей муниципальной службы

в Думе Ханты-Мансийского района, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей
Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы автономного округа, утверждённым Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 97-оз «О Реестре должностей муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»:
1) к высшей группе должностей, учрежденных для выполнения функции «руководитель»:
руководитель аппарата Думы Ханты-Мансийского района.
2) к главной группе должностей, учрежденных для выполнения функции «руководитель»:
начальник отдела кадровой работы и документооборота аппарата Думы Ханты-Мансийского района;

начальник экспертно-правового отдела аппарата Думы Ханты-Мансийского района;

начальник отдела по взаимодействию с органами местного

самоуправления и депутатами Думы Ханты-Мансийского района
аппарата Думы Ханты-Мансийского района.